Администрация Великого Новгорода

ПРОТОКОЛ №3

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Великого Новгорода

24 сентября 2024 года

                             г. Великий Новгород

Присутствовали:

А.Р. Розбаум - Мэр Великого Новгорода, председатель комиссии

М.В. Дорошенкова  - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, заместитель председателя комиссии

С.М. Пенязь - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии

М.П. Воробьёва - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии

С.О. Андреев - временно исполняющий полномочия заместителя

Главы администрации Великого Новгорода, член

комиссии

А.С. Степанова - председатель комитета муниципальной службы

Администрации Великого Новгорода, член комиссии

О.С. Морозова - заместитель председателя комитета муниципальной

службы Администрации Великого Новгорода,

член комиссии

Е.В. Волкова  - главный специалист отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации Великого

Новгорода, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. По вопросу «Об итогах представления сведений о доходах, о расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

Администрации Великого Новгорода и руководителей подведомственных

муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей за отчетный

2023 год».

СЛУШАЛИ: Волкову Е.В., главного специалиста отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию об итогах представления сведений о

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих Администрации Великого Новгорода и руководителей

подведомственных муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних

детей за отчетный 2023 год.

2. По вопросу «О результатах внутреннего контроля за деятельностью

подведомственных муниципальных учреждений (предприятий)».

СЛУШАЛИ: Волкову Е.В., главного специалиста отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию «О результатах внутреннего контроля за

деятельностью подведомственных муниципальных учреждений (предприятий)».

3. По вопросу «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением

трудового и антикоррупционного законодательства в МБУКиИ «Городской духовой

оркестр» и МАУК «Новгородская дирекция по организации праздников».

СЛУШАЛИ: Демидова О.В., заместителя председателя комитета культуры

Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию об осуществлении ведомственного

контроля за соблюдением трудового и антикоррупционного законодательства в

МБУКиИ «Городской духовой оркестр» и МАУК «Новгородская дирекция по

организации праздников».

3.2. Комитету культуры Администрации Великого Новгорода оказать

методическую помощь МБУКиИ «Городской духовой оркестр» в актуализации

информации раздела «Противодействие коррупции» на сайте учреждения.

Срок: до 15.11.2024 года.

4. По вопросу «О вступивших в законную силу решений судов, арбитражных

судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными

решений, отказов, действий (бездействий) Администрации Великого Новгорода,

должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и

устранению причин выявленных нарушений в 2024 году».

СЛУШАЛИ: Матюшкину М.Н., заместителя председатель комитета –

начальника отдела правового обеспечения деятельности структурных подразделений

и подведомственных организаций комитета правового обеспечения Администрации

Великого Новгорода

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию «О вступивших в законную силу

решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных

правовых актов, незаконными решений, отказов, действий (бездействий)

Администрации Великого Новгорода, должностных лиц в целях выработки и

принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений в

2024 году».

4.2. Во исполнение судебных актов об обязании Администрации Великого

Новгорода совершить определенные действия  доложить информацию  на следующем

заседании комиссии по противодействию коррупции в Администрации Великого

Новгорода:

4.2.1. Комитету по управлению городским и дорожным хозяйством

Администрации Великого Новгорода:

о предложениях по организации работ по разработке отсутствующих проектов

организации дорожного движения в отношении автомобильных дорог  Великого

Новгорода;

о предложениях по организации устройства тротуара или пешеходной

дорожки на ул. Коммунальная и Юрьевское шоссе;

о приведении остановочных площадок в нормативное соответствие на

остановочных пунктах общественного транспорта, в том числе на автомобильной

дороге Юрьевское шоссе.

Срок: 4 квартал 2024 года

4.2.2. временно исполняющему обязанности заместителя Главы

администрации Великого Новгорода Андрееву С.О. представить план мероприятий

по организации размещения снега, получаемого от зимней уборки улиц Великого

Новгорода.

Срок: 4 квартал 2024 года

4.3. Комитету по молодежной политике и работе с общественными

организациями Администрации Великого Новгорода организовать и провести

семинар по подготовке ответов ответственными исполнителями на обращения

граждан, поступающих в Администрацию Великого Новгорода.

Срок: до 01.12.2024 года.

Председатель комиссии  А.Р. Розбаум

 (подпись)

Секретарь комиссии  Е.В. Волкова

 (подпись)